
2026年1月 動物解説員による動物ガイドのスケジュール

実施日時（原則）

天候不良時は、テーマを変更することがあります。当日、園内放送でご確認ください。

月・金曜 14:00～14:15

土・祝日 11:00～11:30

※都合により中止する

場合があります

実施時間
ガイドのテーマ

案内する動物

（集合場所）

実施時間

（集合場所）

案内する動物

日 曜 内容
14:00～14:15

（ノウサギ舎）

11:00～11:30

アフリカのネコ科動物

ライオン、チーター、サーバル

（サファリ橋）

18 日 なし

14:00～14:15

（ユキヒョウ運動場前）

20 火

21 水

22 木

14:00～14:15

（ターキン舎）

11:00～11:30

アジアの山岳の動物
ユキヒョウ、レッサーパンダなど

（ユキヒョウ運動場前）

25 日 なし

14:00～14:15

（マレーバク室内展示場前）

27 火

28 水

29 木

14:00～14:15

（フラミンゴ舎）

11:00～11:30

日本にすむ動物

ノウサギ、ツキノワグマなど

（ノウサギ舎）

30 金

19 月

16 金

17 土

31 土

なし

23 金

24 土

26 月

なし

ユキヒョウ

ターキン

フラミンゴ

マレーバク

ノウサギ

日 曜 内容
1 木・祝

2 金

3 土

4 日

11:30～11:45

動物解説員の新年特別ガイド

ウマの頭の骨をみてみよう

ウォッチングセンター干支展会場

14:00～14:15

動物解説員の新年特別ガイド

ウマの頭の骨をみてみよう

ウォッチングセンター干支展会場

6 火

7 水

8 木

11:30～11:45

動物解説員の新年特別ガイド

ウマの頭の骨をみてみよう

アジアの平原 モウコノウマ舎

14:00～14:15

動物解説員の新年特別ガイド

モウコノウマのくらし

モウコノウマ運動場前

11:30～11:45

動物解説員の新年特別ガイド

ウマの頭の骨をみてみよう

ウォッチングセンター干支展会場

14:00～14:15

動物解説員の新年特別ガイド

モウコノウマのくらし

アジアの平原 モウコノウマ舎

11 日 なし

11:00～11:30

フラミンゴのくらし

フラミンゴ

（フラミンゴ舎）

13 火

14 水

15 木

なし

なし

なし

12 月・祝

5 月

9 金

10 土


