

2026年1月 動物解説員による動物ガイドのスケジュール

実施日時（原則）

月・金曜 14:00～14:15

土・祝日 11:00～11:30

※都合により中止する

場合があります

実施時間 案内する動物 (集合場所)	実施時間 ガイドのテーマ 案内する動物 (集合場所)
--------------------------	-------------------------------------

日	曜	内容
1	木・祝	
2	金	
3	土	
4	日	
5	月	<p>11:30～11:45 動物解説員の新年特別ガイド ウマの頭の骨をみてみよう ウォッチングセンター干支展会場</p> <p>14:00～14:15 動物解説員の新年特別ガイド ウマの頭の骨をみてみよう ウォッчингセンター干支展会場</p>
6	火	
7	水	
8	木	
9	金	<p>11:30～11:45 動物解説員の新年特別ガイド ウマの頭の骨をみてみよう アジアの平原 モウコノウマ舎</p> <p>14:00～14:15 動物解説員の新年特別ガイド モウコノウマのくらし モウコノウマ運動場前</p>
10	土	<p>11:30～11:45 動物解説員の新年特別ガイド ウマの頭の骨をみてみよう ウォッчингセンター干支展会場</p> <p>14:00～14:15 動物解説員の新年特別ガイド モウコノウマのくらし アジアの平原 モウコノウマ舎</p>
11	日	なし
12	月・祝	<p>11:00～11:30 フラミンゴのくらし フラミンゴ (フラミンゴ舎)</p>
13	火	
14	水	
15	木	なし

日	曜	内容
16	金	<p>14:00～14:15 ノウサギ (ノウサギ舎)</p>
17	土	<p>11:00～11:30 アフリカのネコ科動物 ライオン、チーター、サーバル (サファリ橋)</p>
18	日	なし
19	月	<p>14:00～14:15 ユキヒョウ (ユキヒョウ運動場前)</p>
20	火	
21	水	なし
22	木	
23	金	<p>14:00～14:15 ターキン (ターキン舎)</p>
24	土	<p>11:00～11:30 アジアの山岳の動物 ユキヒョウ、レッサーパンダなど (ユキヒョウ運動場前)</p>
25	日	なし
26	月	<p>14:00～14:15 マレーバク (マレーバク室内展示場前)</p>
27	火	
28	水	なし
29	木	
30	金	<p>14:00～14:15 フラミンゴ (フラミンゴ舎)</p>
31	土	<p>11:00～11:30 日本にすむ動物 ノウサギ、ツキノワグマなど (ノウサギ舎)</p>

天候不良時は、テーマを変更することがあります。当日、園内放送でご確認ください。